
3.tabula 

Pakalpojuma galveno iezīmju salīdzinājums 

Nosacījums: 1.variants 2.variants 3.variants 4.variants 5.variants 

Mērķa grupa, pieaugušie I un II inv.gr. grupa ar 

noteiktiem FT1 

I un II inv.gr. grupa ar redzes, kustību vai garīga rakstura FT 

Valsts komisijas atzinums, 

pieaugušajiem 

nav nepieciešams, 

informāciju pārbauda 

IIS 

nav nepieciešams, informāciju pārbauda IIS 

Mērķa grupa, bērni 5-18 g.v., kuriem ir Valsts komisijas atzinums 

Pārvietošanās atbalsta 

izvērtējums 

katrs SD izvērtē pēc 

saviem kritērijiem 

vienota anketa, nosaka 

koeficientu 1 vai 2 

vienota anketa vienota anketa, nosaka 

koeficientu 1 vai 2 

vienota anketa, nosaka 

koeficientu 1 vai 1.5 

Pakalpojuma apjoms 

pieaugušajiem 

Atbilstoši piešķirtajam 

apjomam un līdzdalībai 

pasākumos 

Atbilstoši koeficientam un 

līdzdalībai pasākumos, 

konstants apjoms mēnesī 

persona pati lemj, kā 

izlietos kompensāciju 

Atbilstoši koeficientam un 

līdzdalībai pasākumos, 

konstants apjoms mēnesī, 

nepārsniedzot noteikto apjomu 

Atbilstoši koeficientam un 

līdzdalībai pasākumos, konstants 

apjoms mēnesī 

8 - 160 h/mēn. 

 

Koefic. 1: 

80 /60 /40 

/15 h/mēn 

Koefic. 2: 

160 /120 / 80 

/30 h/mēn. 

Koefic. 1: 

80 /60 /40 

/15 h/mēn 

Koefic. 2: 

160 /120 / 80 

/30 h/mēn. 

Koefic. 1: 

70 /40 /20 

/10 h/mēn 

Koefic. 1.5: 

105 /60 / 30 /15 

h/mēn. 

Pakalpojuma apjoms 

bērniem 

konstants apjoms 80 

h/mēn. 

konstants apjoms 80 h/mēn. saņēmējs pats lemj, kā 

izlietos kompensāciju 

konstants apjoms 80 h/mēn. konstants apjoms 65 h/mēn. 

Finansēšanas kārtība LM - 

SD 

esošā  esošā 95% valsts mērķdotācija 

(1-2x gadā), 

5% pašvald. 

līdzfinansējums 

mērķdotācija pašvaldībām (1-

2x gadā), ko nosaka atbilstoši 

valsts budžeta bāzes 

finansējumam un sadala 

proporcionāli iepriekšējā gada 

pakalpojuma saņēmēju 

skaitam 

esošā 

Pakalpojuma saņēmēja/ 

sniedzēja atskaitīšanās 

pašvaldībai 

ikmēneša pieņemšanas-nodošanas akts starp pakalpojuma 

sniedzēju un saņēmēju kā attaisnojošais dokuments 

- ikmēneša pieņemšanas-nodošanas akts starp pakalpojuma sniedzēju 

un saņēmēju kā attaisnojošais dokuments 

Finansēšanas kārtība SD – 

pak. saņēmējs/ sniedzējs 

Pēc fakta, atbilstoši PNA norādītajam Konstants apmērs mēnesī Pēc fakta, atbilstoši PNA norādītajam 

Samaksa SD vienas vienības cena 95% no kompensācijās 

izmaksātā apmēra + 

noteikta summa, kas noteikta 

proporcionāli sadalot pieejamo 

vienas vienības cena 

                                                           
1 Saskaņā ar MK noteikumu Nr.942, atzinumu Valsts komisija sniedz personai kura atbilst šādiem kritērijiem:: 

1) noteikta I invaliditātes grupa redzes traucējumu dēļ; 

2) noteikta I vai II invaliditātes grupa un ir kāds no šādiem funkcionēšanas ierobežojumiem: 

• ir slimības vai anatomiskie defekti, uz kuru pamata ir izsniegts atzinums par medicīnisko indikāciju noteikšanu vieglā automobiļa speciālai pielāgošanai un pabalsta saņemšanai transporta 

izdevumu kompensēšanai; 

• ir abu augšējo ekstremitāšu anatomiski defekti: amputācijas stumbri plaukstu pamata līmenī vai augstāk; 

• ir garīgās veselības traucējumi. 



admin.izd. (4% no 100% 

kopējā kompensācijās 

izmaksātā apmērā) 

VB finansējumu atbilstoši 

pakalpojuma saņēmēju 

skaitam 2019.gadā 

Vienas vienības cena 

(pakalp.+admin)  

4.79 euro/h  4.79 euro/h  - - 3.92 euro/h 

Samaksa asistentam 4.54 euro/h 4.54 euro/h - - 3.74 euro/h 

Administrēšanas izdevumi 5%  5% 4% Līdz 5% no piešķirtās dotācijas 5% 

Kompensācija personai - - 430/215/108/54 

euro/mēn. 

- - 

Transporta izdevumi atbilstoši kritērijiem, 

pēc fakta, ar 

atskaitīšanos  

atbilstoši kritērijiem, pēc fakta, 

ar atskaitīšanos  

- -  

pašvaldība var lemt par 

transp.izd.segšanu  

atbilstoši kritērijiem, pēc fakta, ar 

atskaitīšanos  

Kontrole 10% izlase 10% izlase - - 10% 

Pakalpojuma 

saņēmēju 

skaits, 

unikālais 

kopā 11 241 10 384 11 984 10 384 10 384 

t.sk. bērni 1081 1800 1800 1800 1800 

Aptuvenais plānotais 

pakalpojuma apjoms, 

stundas gadā uz visiem 

saņēmējiem 

10 847 289 7 420 800 5 644 052* 7 420 800 4 340 640 

Pakalpojuma izmaksas, euro 

2021.gadā 

52 487 792 36 073 559 20 434 752 

 

29 123 175  

   

17 616 217 

t.sk. bērniem  6 703 824 8 337 423 4 876 200 6 781 593 5 601 050 

Papildu 

nepiec. 

finansējums, 

euro gadā  

Valsts 

budžets 

34 871 575 

 

18 457 342 - - - 

 Pašvaldību 

budžets 

  982 440 (jeb 5% no 

kopējām pakalpojuma 

izmaksām) 

11 506 958** - 

*skaits indikatīvs, pieņemot, ja personas ar invaliditāti pirktu pakalpojumu par aptuveni minimālo stundas tarifa likmi 

**pie pakalpojuma saņēmēju skaita, valstī noteiktās minimālās mēnešalgas izmaiņām un personai individuāli noteiktā pakalpojuma apmērā pašvaldības līdzfinansējums var 

mainīties 

 

 


